Aşağıdaki örnekler, bu

tarihlerin zaman zaman oldukça farklı olabileceğini göstermektedir:

Niğde 'de Hüdavend Hatun Türbesi'nde yler alan inşa kitabesinden 712

(13 12-13 13) yılında yaptınldığı açıkça bellidir. Yine kitabeden anlaşıldığına göre

. yapı, türbedeki sandukasında 732 (1332) yılında vefat ettiği belirtilen ıv.

Rükneddin Kılıç Arslan'ın kızı Hüdavend Hatun tarafından inşa ettirilmiştir.3 Yani

Hüdavend Hatun, kendi türbesini inşa ettirdikten 20 yıl sonra vefat etmiştir. Eğer

yapı üzerindeki inşa kimbesi olmasaydı tarihlendirme, çoğu zaman görüldüğü gibi

Mezar kitabesinin de yayınlandığı makalede,

ı 036 (1626-27) tarihli mezarda yatan kişinin; sarayda birçok işlere karışan Köprülü

Mehmed Paşa'nın sadarete geçmesinde çok büyük rolü alan Mimar Kasım Ağa

olduğu ve mezarın yapıldığı tarihten sonra en azından 20 yıl daha yaşadığı, hatta

evkiifı için 1050 (1641) yılında vakfiye düzenlediği belirtilmektedir.4

2 Hakkı Önkal, Anadolu Selçuklu Türbeleri, Ankara 1996, s. 149.

3 Bkz.: Önkal, a.g.e., s. 182.

4 Bkz.: Semavi Eyice, "Tarihi Mezarlar ve Mezarlıklara Dair Notlar", Geçmişten
Günümüze Mezarlık Kültürü ve İnsan Hayatına Etkileri Sempozyurnu, 18-20
Aralık ı 998, İstanbul ı 998, s.

sayıdaki mezar anıtında da görmek mümkündür. Ah/al 'taki Emir BayındırTürbesi,

üzerinde inşa tarihiyle adına anıt yapılan kişinin ölüm tarihlerinin ayrı ayrı

belirtildiği ender yapılandan biridir. Uzunca olan kitabede, türbenin 886 (1482)

yılında vefat eden Emir Bayındır için, karısı Şah Selime Hatun tarafından 897

(1492) senesinde yaptırıldığı yazllıdır. 5 Kitabeden, mezar anıtın, adına anıt yapılan

kişinin ölümünden II yıl sonra tamamlandiğı anlaşılmaktadır.

Ölüm ve mezar taşının konuluş tarihinin birlikte ifadeedildiği örnekler de

vardır. Balıkesir Zağnos Paşa Camii haziresinde Seyyid Mehmed Said Galib

Paşa'nın mezar taşında vefat tarihinin 1245 (ı 829), taşın konulduğu tarihin ise

1266 (1850) - vad'-ı seng sene 1266- olduğu belirtilmektedir.6 Yani mezar taşı

ölümden 21 yıl sonra hazırlanarak konulmuştur.

Örneklerde de görüldüğü gibi mezar anıtlarında, ad ma anıt yapılan kişin in

kimlik bilgileri ile ölüm tarihini bildiren kiıabelerdeki tarih, inşa tarihi ile çoğu

zaman örtüşmemektedir.